
DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo smlouvy Objednatele: 04PU-001692 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 59/23 - 23381 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 111 0007 
Název veřejné zakázky:

1/38 Církvice most 38-048 - přestavba mostu pro přepravu komponent NJZ
ze dne 08.08.2023 

(dále jen ,,Smlouva“)

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a

2. N+N -  Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o.
se sídlem: Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice
IČO: 445 64 287
DIČ: CZ44564287
bankovní spojení:
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen ,,Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“).

1



I. Zdůvodnění dodatku
Smluvní strany spolu uzavřely Smlouvu o dílo č. 04PU-0001692, jejímž předmětem je přestavba 
mostu 38-048 v Církvici. Smlouva předpokládá datum zahájení prací ode dne účinnosti Smlouvy, 
vzhledem k tomu, že došlo k nepředpokládanému prodloužení výběrového řízení a k uzavření 
Smlouvy, v souvislosti s tím dochází i k posunu Doby pro uvedení do provozu, která připadá na 
26.12.2023 (140 kalendářních dnů od Data zahájení prací). Přestavba mostu tak vychází do 
klimaticky nevhodných podmínek zimního období, kdy na základě příslušných předpisů není 
možné realizovat práce citlivé na klimatické vlivy. Bylo by proto nutné přerušit realizaci prací a 
opětovně je zahájit až ve stavební sezóně 2024. To by ovšem přineslo značné technické 
komplikace, ztížilo by to podmínky pro provádění prací a vedlo k nároku na dodatečnou platbu, 
zejména na konzervaci stavby přes zimní období a dvojí navezení techniky Zhotovitelem. 
Zadávací dokumentace, ani nabídka Zhotovitele se zimní technologickou přestávkou nepočítala, 
naopak je potřeba eliminovat dobu, po kterou budou instalována dopravní opatření, takže je 
nezbytné realizovat přestavbu mostu 38-048 v jedné stavební sezóně. Z tohoto důvodu tak 
dochází k úpravě znění příslušného stanovení Data zahájení prací, přičemž to bude ze strany 
Objednatele stanoveno tak, aby byla stavba provedena v jedné stavební sezóně. Daná změna 
Smlouvy nepředstavuje změnu podstatnou ve smyslu §222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek.

II. Předmět dodatku

Tímto Dodatkem č. 1 se mění Příloha č. 1 Smlouvy takto:

Datum zahájení prací, uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy ve znění:

Datum zaháj ení prací 1.1.7 Ode dne účinnosti Smlouvy

se tímto Dodatkem č. 1 mění následovně:

Datum zahájení prací 1.1.7 Ode dne stanoveného výzvou 
Objednatele doručenou Zhotoviteli 
nejméně 7 dnů před Datem zahájení 
prací

2



III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání předmětné Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají 
v platnosti.

Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavírají na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

za Obj ednatele za Zhotovitele
Ředitelství silnic a dálnic ČR N+N -  Konstrukce a dopravní stavby
Digitálně podepsal Litoměřice, s.r.o.

Digitally signed by

Ředitelství silnic a dálnic ČR
07.09.2023 17:00:26 Dáte: 2023.09.11

13:15:16+02 '00 '

3


